
Elektroninio dokumento nuorašas















 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO VALDYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PATEKIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RŪMUS IR SEIMO 

POSĖDŽIŲ SALĘ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2022 m. birželio 2 d. Nr. SV-S-550 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimo valdyba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Patekimo į Lietuvos Respublikos Seimo rūmus ir Seimo posėdžių salę 

taisykles (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2016 m. rugpjūčio 

17 d. sprendimą Nr. SV-S-1632 „Dėl tvarkos Lietuvos Respublikos Seimo rūmuose“ su visais 

pakeitimais ir papildymais. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2022 m. birželio 6 d. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 

2022 m. birželio 2 d.  

sprendimu Nr. SV-S-550 

 

PATEKIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RŪMUS IR SEIMO POSĖDŽIŲ 

SALĘ TAISYKLĖS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Patekimo į Lietuvos Respublikos Seimo rūmus ir Seimo posėdžių salę taisyklėse 

(toliau – Taisyklės) nustatoma patekimo į Lietuvos Respublikos Seimo rūmus ir į Seimo 

posėdžių salę tvarka, ilgalaikių leidimų įeiti į Seimo rūmus išdavimo atvejai, į Seimo rūmus 

įeinančių asmenų, jų daiktų ir bagažo patikros tvarka. 

 

II SKYRIUS  

PATEKIMO Į SEIMO RŪMUS TVARKA 

 

2. Teisę patekti į Seimo rūmus turi: 

2.1. Lietuvos Respublikos Prezidentas ir jį lydintys asmenys;  

2.2. Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkas ir jį lydintys asmenys;  

2.3. Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko pavaduotojai ir juos lydintys asmenys;  

2.4. Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas ir jį lydintys asmenys;  

2.5. Lietuvos Respublikos Seimo nariai, prireikus pateikę Lietuvos Respublikos 

vadovybės apsaugos tarnybos (toliau – VAT) apsaugos poste Seimo nario pažymėjimą; 

2.6. Lietuvos Respublikos ministrai, pateikę VAT apsaugos poste ministro arba valstybės 

tarnautojo pažymėjimą; 

2.7. Lietuvos Respublikoje išrinkti Europos Parlamento nariai, pateikę VAT apsaugos 

poste Europos Parlamento nario pažymėjimą; 

2.8. kadenciją baigę Lietuvos Respublikos Prezidentai ir juos lydintys asmenys; 

2.9. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai, Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios 

Tarybos-Atkuriamojo Seimo deputatai, balsavę už 1990 m. kovo 11 d. Aktą „Dėl Lietuvos 

nepriklausomos valstybės atstatymo“, pateikę VAT apsaugos poste Lietuvos Nepriklausomybės 

Akto signataro pažymėjimą; 



2 

 

2.10. VAT pareigūnai ir darbuotojai, taip pat teisėsaugos institucijų pareigūnai, atvykę 

atlikti savo funkcijų.  

3. VAT apsaugos poste pateikę nustatyta tvarka išduotą ilgalaikį leidimą įeiti į Seimo 

rūmus arba Seimo rūmuose veikiančiam VAT leidimų biurui (toliau – VAT leidimų biuras) 

pateikę einamas pareigas ar statusą patvirtinantį dokumentą ir gavę vienos dienos leidimą įeiti į 

Seimo rūmus, išduodamą atlikus VAT direktoriaus nustatytas patikros procedūras, teisę patekti į 

Seimo rūmus turi: 

3.1. Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo, 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo, Lietuvos apeliacinio teismo pirmininkai ir šių 

teismų teisėjai; 

3.2. Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriai;  

3.3. Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos nariai; 

3.4. Seimo, Respublikos Prezidento, Lietuvos Respublikos Vyriausybės skiriami 

institucijų vadovai ir pareigūnai;  

3.5. Vyriausybės atstovai apskrityse;  

3.6. savivaldybių merai ir merų pavaduotojai; 

3.7. buvusių kadencijų Seimo nariai, pateikę buvusios kadencijos Seimo nario 

pažymėjimą; 

3.8. Respublikos Prezidento kanceliarijos kancleris;  

3.9. Respublikos Prezidento politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai; 

3.10. Vyriausybės kancleris ir jo pavaduotojai; 

3.11. Ministro Pirmininko biuro vadovas;  

3.12. Ministro Pirmininko patarėjai;  

3.13. viceministrai;  

3.14. Lietuvos Respublikos ministerijų kancleriai; 

3.15. Seimo kanceliarijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis, (toliau – Seimo kanceliarijos darbuotojai) bei Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojai. 

4. Kiti asmenys į Seimo rūmus patenka pateikę VAT apsaugos poste ilgalaikį leidimą 

įeiti į Seimo rūmus arba VAT leidimų biuro išduotą vienos dienos leidimą įeiti į Seimo rūmus, 

arba vienos dienos leidimą įvažiuoti į Seimo rūmų teritoriją, arba kai jie yra įtraukti į nustatyta 

tvarka patvirtintus asmenų, turinčių teisę įeiti į Seimo rūmus arba įvažiuoti į Seimo rūmų 

teritoriją, sąrašus. 

5. Seimo narių kviečiamų lankytojų grupės (5 ir daugiau asmenų) į Seimo rūmus patenka 

pagal Seimo narių patvirtintus ir ne vėliau kaip prieš 24 valandas VAT leidimų biurui per Seimo 



3 

 

kanceliarijos dokumentų valdymo sistemą (toliau – DVS) pateiktus lankytojų sąrašus, kuriuose 

nurodomi lankytojų vardai ir pavardės, lydinčiojo asmens vardas, pavardė, pareigos, telefono 

numeris ir elektroninio pašto adresas. 

6. Ilgalaikiai leidimai įeiti į Seimo rūmus gali būti išduodami: 

6.1. Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio iniciatyvinės grupės ir Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdžio Seimo tarybos nariams; 

6.2. pirmosios po Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo Vyriausybės (dirbusios 1990 m. 

kovo 17 d. – 1991 m. sausio 10 d.) nariams; 

6.3. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro pažymėjimą praradusiems Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signatarams arba kai Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro 

pažymėjimas dėl technologinių priežasčių negali būti aktyvuotas įeiti į Seimo rūmus; 

6.4. asmenims, gynusiems Lietuvos nepriklausomybę nuo SSRS agresijos 1991 m. 

sausio–rugpjūčio mėn. Lietuvoje – pagal Seimo kanclerio įsakymu sudarytos Ilgalaikių leidimų 

įeiti į Seimo rūmus asmenims, gynusiems Lietuvos nepriklausomybę nuo SSRS agresijos 

1991 m. sausio–rugpjūčio mėn. Lietuvoje, išdavimo klausimams svarstyti komisijos siūlymą; 

6.5. Taisyklių 2 ir 3 punktuose nurodytiems asmenims; 

6.6. Seimo nario pažymėjimą praradusiems buvusių kadencijų Seimo nariams arba kai 

Seimo nario pažymėjimas dėl technologinių priežasčių negali būti aktyvuotas įeiti į Seimo 

rūmus; 

6.7. buvusių kadencijų Lietuvos Respublikoje išrinktiems Europos Parlamento nariams; 

6.8. Juridinių asmenų registre įregistruotų politinių partijų vadovams; 

6.9. buvusiems Seimo kancleriams; 

6.10. Lietuvos Respublikoje išrinktų Europos Parlamento narių padėjėjams; 

6.11. asmenims, teisės aktų nustatyta tvarka vykdantiems lobistinę veiklą; 

6.12. asmenims, nuolat Lietuvos Respublikos Seimo statuto nustatyta tvarka 

kviečiamiems dalyvauti Seimo komitetų, Seimo komisijų, kitų Seimo padalinių posėdžiuose, 

klausymuose; 

6.13. Seimo statute numatytiems visuomeniniams konsultantams; 

6.14. asmenims, nuolat kviečiamiems dalyvauti Seimo kanclerio ar Seimo kanceliarijos 

padalinių posėdžiuose, susitikimuose, su Seimo kanceliarija sutartis sudariusių subjektų 

darbuotojams, kurie pagal sudarytos sutarties pobūdį turi patekti į Seimo rūmus. 

7. Vienos dienos leidimai įeiti į Seimo rūmus išduodami pagal per VAT elektroninę 

leidimų užsakymo sistemą pateiktus Seimo narių ir kitų Seimo kanclerio nustatyta tvarka 

nurodytų asmenų užsakymus.  



4 

 

8. Seimo nariui užsakius vienos dienos leidimą įeiti į Seimo rūmus, šį leidimą turintys 

asmenys privalo būti lydimi leidimą užsakiusio Seimo nario arba jo įgalioto Seimo nario 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo. 

9. Seimo valdybos sprendimu arba Seimo valdybai pavedus – Seimo kanclerio sprendimu 

gali būti laikinai apribotas vienos dienos leidimų išdavimas, lankytojų įėjimas į Seimo rūmus, 

renginių, kurių dalyviams būtina išduoti vienos dienos leidimus įeiti į Seimo rūmus, 

organizavimas. Informavus Seimo valdybą, Seimo kanclerio sprendimu gali būti laikinai 

apribotas vienos dienos leidimų išdavimas, lankytojų įėjimas į Seimo rūmus, renginių, kurių 

dalyviams būtina išduoti vienos dienos leidimus įeiti į Seimo rūmus, organizavimas, kai turima 

informacijos dėl Seimo ir (ar) Seimo narių veiklos galimo sutrikdymo, galimų grėsmių Seimo 

rūmuose esančių asmenų saugumui ar dėl kitų svarbių aplinkybių. 

 

III SKYRIUS 

PATEKIMO Į SEIMO POSĖDŽIŲ SALĘ TVARKA 

 

10. Seimo posėdžio metu į Seimo posėdžių salės parterį gali įeiti Seimo nariai, 

Respublikos Prezidentas, Respublikos Prezidento vyriausieji patarėjai, Ministras Pirmininkas, 

ministrai, viceministrai, Seimo kancleris, pranešėjai, kviestiniai posėdžio svečiai, Seimo 

posėdžių sekretoriato darbuotojai, Seimo kanceliarijos, Respublikos Prezidento, Ministro 

Pirmininko fotografai ir Seimo kanceliarijos operatorius, Seimo posėdžių salės techniką ar įrangą 

prižiūrintys specialistai. 

11. Seimo posėdžio pirmininkas gali įspėti asmenis, trukdančius Seimo posėdžiui, 

paprašyti juos išeiti iš Seimo posėdžių salės arba pavesti VAT pareigūnams išvesdinti asmenį iš 

Seimo posėdžių salės. Seimo posėdžiui trukdančius asmenis taip pat įspėja tvarką Seimo 

posėdžių salės parteryje prižiūrintis Seimo posėdžių sekretoriato darbuotojas ir apie padarytus 

pažeidimus praneša Seimo kancleriui.  

12. Vykstant uždaram Seimo posėdžiui, į Seimo posėdžių salę įleidžiami tik Seimo 

nariai, specialiai į šį posėdį pakviesti asmenys, Seimo kancleris ir, jeigu reikia, leidimą dirbti su 

slapta informacija turintys Seimo posėdžių sekretoriato darbuotojai, posėdžių salės techniką ar 

įrangą prižiūrintys specialistai. 

13. Ne Seimo posėdžių dienomis įėjimas į Seimo posėdžių salės parterį yra ribojamas. 

Įeiti į Seimo posėdžių salės parterį gali tik Seimo nariai, Seimo kanceliarijos darbuotojai ir 

asmenys, kuriems patekti į Seimo posėdžių salės parterį būtina atliekant pareigas, taip pat VAT 

pareigūnai. 

 



5 

 

IV SKYRIUS 

Į SEIMO RŪMUS ĮEINANČIŲ ASMENŲ DAIKTŲ IR BAGAŽO TIKRINIMAS 

 

14. Į Seimo rūmus įleidžiami be asmeninių daiktų ir bagažo patikros: 

14.1. Respublikos Prezidentas ir jį lydintys asmenys; 

14.2. Seimo Pirmininkas ir jį lydintys asmenys; 

14.3. Ministras Pirmininkas ir jį lydintys asmenys; 

14.4. Seimo nariai; 

14.5. ministrai; 

14.6. kadenciją baigę Respublikos Prezidentai ir juos lydintys asmenys; 

14.7. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai; 

14.8. Seimo kancleris;  

14.9. Vyriausybės kancleris ir jo pavaduotojai;  

14.10. Respublikos Prezidento kanceliarijos kancleris; 

14.11. Lietuvos Respublikoje išrinkti Europos Parlamento nariai; 

14.12. oficialių delegacijų nariai, Lietuvos Respublikoje akredituoti užsienio valstybių 

diplomatai; 

14.13. VAT saugomi asmenys ir juos lydintys asmenys;  

14.14. Seimo kanceliarijos darbuotojai ir Seimo politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojai; 

14.15. Respublikos Prezidento politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai;  

14.16. Ministro Pirmininko biuro vadovas, Ministro Pirmininko patarėjai. 

15. Į Seimo rūmus ir Seimo rūmų teritoriją įnešti, įvežti ar kitaip įgabenti draudžiama 

VAT direktoriaus įsakymu nustatytus daiktus, išskyrus atvejus, kai draudžiamų daiktų įnešimas, 

įvežimas ar kitoks įgabenimas yra suderintas su VAT pareigūnais. 

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Seimo kancleris tvirtina: 

16.1. Seimo rūmų vidaus tvarkos aprašą, kuriame detalizuojama patekimo į Seimo rūmus 

ir Seimo posėdžių salę tvarka, nustatoma vienos dienos ir ilgalaikių leidimų įeiti į Seimo rūmus 

išdavimo tvarka, Seimo rūmuose esantiems asmenims taikomi reikalavimai, jų vykdymo 

užtikrinimas ir atsakomybė, įvažiavimo į Seimo rūmų teritoriją tvarka; 



6 

 

16.2. Viešosios informacijos rengėjų ir (ar) skleidėjų atstovų akreditavimo ir patekimo į 

Seimo rūmus tvarkos aprašą. 

17. Taisyklių 16 punkte nurodytų teisės aktų nuostatos, susijusios su VAT įgaliojimais, 

turi būti suderintos su VAT. 

__________________________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Patekimo į Lietuvos Respublikos Seimo rūmus ir Seimo
posėdžių salę taisyklių patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-02 Nr. SV-S-550
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-02 13:59:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-02 13:59:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-06-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fcfa3092e26211ecb1b39d
276e924a5d

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-06-04 01:26:06 TAIS


